Câmara Municipal de Capitão Leônidas Marques
Av. Iguaçu - 290  -  Centro  -  Fone (45)3286-1144   -  CNPJ 01.513.101/0001-29

CEP-85.790-000 - Capitão Leônidas Marques - Paraná

INDICAÇÃO N.º 55/2018, em 24 de setembro de 2018.

GILMAR ANTONIO ROMAN e CARLOS EDUARDO SANTOS, vereadores com assento

nesta Câmara Municipal, na Décima Terceira Legislatura do Município de Capitão

Leônidas Marques, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e

após ouvido o Plenário INDICAM ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal que

construa uma faixa eleva em frente a APAE e outra próximo a Secretaria Municipal de

Agriculta, em frente ao condomínio dos Idosos.

JUSTIFICATIVA: A construção das faixas elevadas visa garantir

mais segurança para crianças, jovens e suas famílias estudam na APAE na entrada e saída

das aulas e também aos idosos que moram no condomínio.

NESTES TERMOS,

PEDE E ESPERA DEFERIMENTO.

Sala de Sessões da Câmara Municipal de Capitão Leônidas

Marques, em 24 de setembro de 2018.

GILMAR ANTÔNIO ROMAN                                                                       CARLOS EDUARDO SANTOS
                 Vereador    Vereador